
 
 

This project was approved and funded with the support of the European Commission. This document 
reflects only the views of the author and the European Commission cannot be held responsible for 
any use which may be made of the information, contained therein.  
 

Наслов на активноста Справување со развод  

Времетраење ( 
ориентационо) 

06 минути Одделение VII 

 

Цели и очекувани исходи: Учениците ќе можат да : 
 

- да ги изразат своите чувства и чувства 
- ги споделат  ги нивните желби 
- подобрат нивните способности при  избирање на 

форма на пишување 
- ја подобрат сопствената  креативност  и поврзување 

на  чувствата 

Потребни материјали: Хартија 
Пенкало 
Речник   
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Воведни активности: Оваа активност се базира на пишување за начините на кои 
децата или тинејџерите се справуваат со разводот на 
нивните родители. Секое дете се справува поинаку со овој 
проблем. Развод е најлошото за секое дете и ништо нема да 
биде исто како и порано. Постојат два различни форми на 
пишување кои учениците можат да ги изберат. Дадени ви се 
повеќе  опции на формулари за пишување, ве молиме 
изберете една: 
- песна; приказна; есеј; писмо; дневник 
Објаснете им на учениците некои специфични начини на 
пишување на овие форми. Дозволете им на учениците да го 
користат речникот. 

Главна активност:  
 

На почетокот на оваа активност, објаснете им на вашите 
ученици дека ќе пишуваат за разводот на нивните родители. 
Објаснете им дека понекогаш е подобро да ги стават 
сопствените мисли и чувства на хартија. Секој ученик седи 
сам. Обидете се да им ја олесните активноста, давајќи им 
сугестии како на пример  за: кога тоа се случи; колку години  
биле; кој им кажал за разводот ; како го прифатиле; начинот 
на кој се справуваат со тоа итн. 
Нема граници на зборови, нема граници на страници, па 
можат да пишуваат колку што сакаат, но имаат само 60 
минути за пишување. 

Завршна активност: Кажете им на учениците: контролирајте ги своите мисли и 
идеи што ги напишавте. Ако мислите дека тоа е сè што 
сакавте да го напишете, дајте ми го. Учениците не ги 
запишуваат имињата на хартијата, бидејќи наставникот ги 
зема овие листови  и ги дели повторно меѓутоа на различни 
деца. Со ова учениците добиваат шанса да прочитаат како 
друг ученик се справува со разводот на своите родители. 
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